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Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i spokojnych świąt Wielkiej Nocy,
smacznego jajka, mokrego dyngusa, a także odpoczynku w rodzinnym gronie życzą

Dyrekcja i Pracownicy Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Karczewie

Aby Zmartwychwstały Chrystus obudził w nas to, co jeszcze uśpione,
ożywił to, co już martwe; niech światło Jego słowa prowadzi nas przez życie do wieczności.

Radosnych świąt w gronie rodzinnym życzy

Redakcja „Głosu Karczewa

Nadchodzące Święta Wielkanocne to czas radości i nadziei.
Z tej okazji wszystkim Mieszkańcom Gminy Karczew pragniemy życzyć zdrowia, 

radosnych chwil w rodzinnym gronie przy świątecznym stole.

Wspólnota Samorządowa Powiatu Otwockiego Koło w Karczewie

Z okazji zbliżających się świąt Wielkiej Nocy życzymy wszystkim naszym Klientom, 
szczęścia, spokoju, spędzenia czasu w miłym rodzinnym gronie, 

oraz niezapomnianych atrakcji w lany poniedziałek

Pracownicy Okręgowej Stacji Kontroli Pojazdów
w Karczewie przy ul. Ślusarskiej 16

Aby Zmartwychwstały Chrystus obudził w nas to, co jeszcze uśpione, ożywił to, co już martwe;
niech światło Jego słowa prowadzi nas przez życie do wieczności.

Radosnych Świąt w gronie rodzinnym życzy wszystkim Krwiodawcom z terenu Gminy Karczew

Zarząd Klubu Honorowych Dawców Krwi
Przy Urzędzie Miejskim w Karczewie

Pełnych spokoju i radości świąt Wielkanocnych,  dobrego wypoczynku w rodzinnym gronie
oraz optymizmu, energii i nadziei na lepszą przyszłość życzy

Dyrektor oraz Pracownicy  Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury

Z okazji zbliżających się świąt Wielkanocnych przesyłamy
dla wszystkich naszych Klientów, Współpartnerów i Przyjaciół

garść refleksji, związanych z tym pełnym zadumy, ale jakże radosnym czasem.
Spokojnych i pogodnych świąt Wielkanocnych pełnych miłości i rodzinnego ciepła życzą

Joanna i Dariusz Broniszewscy
Właściciele Studia FOTO w Karczewie

Pełnych radosnej nadziei Świąt Zmartwychwstania Pańskiego,
rodzinnego ciepła, radosnych spotkań przy wielkanocnym stole oraz smacznego święconego jajka 

w imieniu firmy KISZECZKA życzą

Hanna i Witold
oraz Paweł i Marek Trzaskowscy

Święto Wielkiej Nocy to czas otuchy i nadziei, czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa 
i w siłę człowieka. 

Życzymy, aby Święta Wielkanocne przyniosły radość, pokój oraz wzajemną życzliwość, 
by stały się źródłem wzmacniania ducha.

Prezes oraz Pracownicy KPEC
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Już po raz czwarty został zorganizo-
wany w Karczewie zimowy wyścig 
kolarski. Tereny Mazowieckiego Par-

ku Krajobrazowego oraz malownicze 
tereny lasów karczewskich nie tylko 
spodobały się pomysłodawcy i organi-
zatorowi tych wyścigów Cezaremu Za-
manie, ale także zawodnikom, których 
z roku na rok jest coraz więcej. W tym 
roku na starcie przy zakładach Super-
Drobu stanęło ponad czterystu amato-
rów zimowego ścigania się na rowerze, 
a wśród nich 14 zawodników reprezen-
tujących Gminę Karczew.

Spośród zawodników z Karczewa 
najlepiej spisali się: startująca w kate-
gorii FK2 Weronika Białek, która zajęła 
w swojej kategorii drugie miejsce oraz 
Mateusz Tomaszewski, który w swojej 
kategorii wiekowej FMJ zajął także dru-
gie miejsce. Wyróżniającą się strojami 
była ekipa SuperDrobu jadąca w bar-
wach zakładowych. Oprócz Weroniki 
i Mateusza Karczew reprezentowali: 
Paweł Wojda, Michał Niezgoda, Ma-
rek Piwowarczyk, Mateusz Chromiński, 
Michał Urbański, Łukasz Wojda, Adam 
Tomaszewski, Michał Guba, Paweł 
Kmiecik, Artur Klisz, Jacek Kwiatkowski, 
Artur Lasecki. 

Zaraz po zakończeniu wyścigu za-
wodnicy mogli napić się gorącej herba-
ty i zjeść gorące kiełbaski. Posiłek ten 
przygotowali pracownicy SuperDro-
bu. Posiłek właściwy, czyli wspaniałą 
grochówkę ugotowaną przez panie 
kucharki ze Szkoły Podstawowej nr 2, 
zawodnicy otrzymali w Miejskiej Hali 
Sportowej gdzie mieściło się biuro za-
wodów.

Cezary Zamana podsumowując za-
wody serdecznie podziękował wła-
dzom Karczewa oraz pracownikom 
karczewskiego MOSiRu. Natomiast 
zawodnicy z wielkim uznaniem mówili 
nie tylko o gorącej herbacie na mecie, 
która była strzałem w dziesiątkę, ale o 
pięknie karczewskich lasów i trasach 
wyścigu zapewniając, że za rok znów 
będą ścigać się w Karczewie.(KK)

Start – pierwszy z lewej Mateusz Tomaszewski z Karczewa

Już na mecie - od lewej zawodnicy z Karczewa: Mateusz Tomaszewski, Łukasz Wojda, Adam Tomaszewski

Gratulacje od Burmistrza Karczewa Władysława Dariusza Łokietka, za zajęcie drugiego miejsca, 
przyjmuje Weronika Białek
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KK - Panie Burmistrzu od 1 lipca gmi-
na przejmuje obowiązek odbioru 
śmieci z gospodarstw indywidual-
nych. Czy władze gminy są do tego 
przygotowane?

WDŁ - Panie Redaktorze Witam Pana i 
Mieszkańców naszej gminy. Na wstę-
pie chciałbym podkreślić, że jest to bar-
dzo trudny i kłopotliwy temat dla nas 
samorządowców jak i moich współpra-
cowników w Urzędzie. Z mocy ustawy 
gmina stanie się właścicielem śmieci i 
musi zorganizować ich odbiór i zago-
spodarowanie. Prace w tym zakresie 
trwają już od zeszłego roku. Dokona-
ne zostały wstępne szacunki kosztów 
odbioru i zagospodarowania odpadów 
po 1 lipca br. Rada Miejska podjęła 
wszystkie wymagane uchwały i są one 
prawomocne. Aktualnie oczekujemy 
tylko na złożenie wszystkich deklaracji 
od Mieszkańców. Termin ich złożenia 
minął 20 marca 2013r. Po podsumo-
waniu informacji z deklaracji, przystąpi-
my do ogłoszenia przetargu na wybór 
wykonawcy - firmy odbierającej śmieci.
 
KK - Rada Miejska podjęła uchwałę, 
zgodnie z którą cena wyjściowa za 
odbiór śmieci sortowanych będzie 
wynosiła 12 złotych od osoby, a za 
śmieci nieposortowane 18 złotych. 
Czy są to wartości ostateczne? Jeżeli 
nie, to kiedy będziemy wiedzieli ile 
tak naprawdę za odbiór śmieci trze-
ba będzie zapłacić?

WDŁ - Kwoty 12 i 18 zł są to warto-
ści szacunkowe. Panie Redaktorze, 
ustalając te kwoty musieliśmy się opie-
rać na posiadanych danych np. ilości 
produkowanych odpadów na 1 oso-
bę (średnio w naszym kraju), liczby 
mieszkańców i innych parametrów. O 
ostatecznej cenie za odbiór odpadów 
w naszej gminie zadecyduje przetarg 
na wybór odbiorcy odpadów. Dla mnie 
też jest to na obecną chwilę wielka nie-
wiadoma. Informacje z terenu są bar-
dzo różne. Niektórzy znawcy branży 
mówią, że firmy będą prowadziły ostrą 
walkę o klienta (czyt. gminę) i dzięki 
temu ceny będą niskie. Inni sugerują, 

Z Burmistrzem Karczewa 
WładysłaWeM daRiusZeM łoKietKieM 

rozmawia Krzysztof Kasprzak

że wśród wykonawców „karty zostały 
już rozdane”, a wtedy ceny wcale nie 
muszą być niskie. Ponadto należy za-
uważyć że nasz kraj w negocjacjach z 
Unią Europejską zobowiązał się do zna-
czącej redukcji odpadów biodegrado-
walnych o 50% do końca 2013r oraz 
odzysku 60% i recyklingu 55% odpa-
dów opakowaniowych do końca 2014r. 
Warunkiem wypełnienia wymaganych 
norm jest min. segregacja odpadów 
u źródła czyli już w gospodarstwie do-
mowym. Taka segregacja przyczyni się 
także do niskich kosztów ich odbio-
ru. Na koniec 2012r Polska na ogólną 
wielkość wytworzonych śmieci 12,1 
mln ton - zdołała zebrać jedynie 81% 
odpadów i to głównie na składowiska. 
Inne wymagane parametry to jedynie 
od kilku do kilkunastu procent. Wnio-
sek z tego jest taki, że aż ok.2,2 mln ton 
odpadów jest niezagospodarowanych, 
czyli znalazło się w rowach, na polach 
i w lasach. Założeniem nowej ustawy 
jest zebranie wszystkich wyproduko-
wanych odpadów. Mieszkaniec czy bę-
dzie dostarczał odpady (niezależnie jak 
dużo) czy też nie, i tak zapłaci ustaloną 
stawkę. Nie będzie opłacało się wyrzu-
cać śmieci i zanieczyszczać środowiska. 
To zapewne spowoduje, że śmieci bę-
dzie więcej (na pewno na początku), 
a to jest równoznaczne, że będą one 
prawdopodobnie musiały więcej kosz-
tować niż obecnie. Życzyłbym sobie 
aby ostateczna stawka była niższa niż 
nasze szacunkowe 12 i 18 zł/osoby. Je-
żeli tylko, po przetargu na wybór firmy, 
będą przesłanki ku obniżeniu stawki 
to niezwłocznie tego dokonamy. Wolę 
obniżyć stawkę niż proponować miesz-
kańcom zaniżone kwoty, a później po 
przetargu znacząco je podwyższać.

KK - Z przekazywanych informacji 
każdy właściciel posesji musi podpi-
sać z urzędem Miejskim odpowied-
nią umowę, a co się stanie jeżeli ktoś 
odmówi podpisania takiej umowy. 
Jakie będą konsekwencje?

WDŁ - Jak już mówiłem, deklarację nale-
żało złożyć do tut. Urzędu do 20 marca 
br.. W trakcie obowiązywania nowego 

systemu odbioru odpadów, w terminie 
14-u dni od zamieszkania, zmiany ilości 
osób zamieszkujących i zmiany innych 
danych które mogą rzutować na ilość 
produkowanych odpadów, należy zło-
żyć kolejną deklarację, W przypadku 
niezłożenia deklaracji w wyznaczonym 
terminie, zmuszeni będziemy wszcząć 
postępowanie administracyjne z Urzędu 
w sprawie naliczenia należnej opłaty.

KK - Wielu mieszkańców wiosek uwa-
ża, że niesprawiedliwym jest to, że z 
terenu wiejskiego odbiór śmieci bę-
dzie tylko raz w miesiącu. Przecież 
dotychczas z terenu wiejskiego od-
bierano śmieci dwa razy w miesiącu?

WDŁ - Przed ustaleniem częstotliwości 
odbioru z terenów wiejskich, analizo-
waliśmy dotychczasowe umowy miesz-
kańców, przeprowadzaliśmy badanie 
ankietowe, które potwierdziły, że zde-
cydowana większość właścicieli nieru-
chomości na terenie wiejskim pozbywa 
się odpadów raz na cztery tygodnie. 
Jeżeli dla niektórych mieszkańców 
częstotliwość ta jest może niewystar-
czająca, zawsze Mieszkaniec będzie 
mógł dostarczyć we własnym zakresie 
odpady selektywnie zebrane do Punk-
tu Selektywnego Zbierania Odpadów, 
który zlokalizowany będzie na terenie 
KPEC w Karczewie. Panie Redaktorze 
możemy określić, że odbiór będzie i 
co tydzień ale ta usługa będzie wtedy 
musiała kosztować drożej. A z tym od-
biorem co dwa tygodnie, to może do-
tyczyło niewielkiej grupy osób – wiele 
rodzin nie miało w ogóle podpisanych 
umów na odbiór śmieci.

KK - dotychczas odpady gromadzone 
były w pojemnikach dzierżawionych 
od firm odbierających śmieci lub wła-
snych. Przy odpadach zmieszanych 
trudno sobie wyobrazić, że będą one 
zbierane w workach. Czy przynaj-
mniej na te odpady będą pojemniki 
i czy będzie ich proporcjonalna ilość 
do mieszkańców danej posesji.
WDŁ - Wykonawca usługi odbioru od-
padów komunalnych z terenu naszej 
gminy zobowiązany zostanie do do-
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Mieszkańcy Gminy Karczew już wkrótce będą mogli przekonać się, jak działa 
wdrożony przez Urząd Miejski system teleinformatyczny Alcetel.  Do wielu 
spośród  mieszkańców zadzwoni telefon stacjonarny z pytaniem o zgodę 

na rejestrację w Telefonicznej Bazie Mieszkanców Urzędu Miejskiego. Inni będą mogli 
sami zarejestrować się dzwoniąc na numery telefonów udostępnionych na plakatach 
informacyjnych rozwieszonych na terenie gminy lub poprzez formularz znajdujący 
się na stronie internetowej www.alcetel.pl/karczew

Każdy kto zarejestruje się do Telefonicznej Bazy Mieszkańców, będzie bezpłatnie 
otrzymywać informacje dotyczące istotnych wydarzeń w gminie. Począwszy od zapro-
szeń na imprezy kulturalne czy udział w bezpłatnych badaniach, poprzez informacje o 
przerwie w dostępie wody lub prądu, korkach ulicznych, skończywszy na ostrzeżeniach 
meteorologicznych lub innych zagrożeniach (powodzie, skażenia wód).

System niesie dla Mieszkańców wiele korzyści, w tym na pewno poprawę kom-
fortu życia oraz bezpieczeństwa. Należy podkreślić, że Alcetel to nie szeroko popu-
laryzowane komunikaty SMS o treści marketingowej,  lecz konkretne informacje 
wysyłane przez Urząd w formie komunikatów głosowych lub komunikatów SMS.

Podjęliśmy decyzję o wdrożeniu takiego systemu, ponieważ zdaliśmy sobie 
sprawę o konieczności usprawnienia komunikacji z mieszkańcami. Wybrany sys-
tem gwarantuje dużą skuteczność, gdyż dzwoniąc na telefony stacjonarne daje 
możliwość odsłuchania wiadomości również starszym osobom, nie zawsze ob-
sługującym telefony komórkowe. Ponadto w przypadku nieodebrania połączenia 
zawsze istnieje możliwość oddzwonienia i odsłuchania komunikatu. Dodatkowo 
wysyłane komunikaty są na bieżąco raportowane, więc dokładnie wiadomo ile 
osób odebrało komunikat, a ile nie.

Zachęcam do zarejestrowania swojego numeru telefonu stacjonarngo lub ko-
mórkowego. Rejestracja jest prosta i błyskawiczna, wystarczy wykonać jedną z 
poniższch czynności:

Zadzwoń na numer rejestracji telefonicznej
Wyślij SMS o treści zgodnej z poniższą tabelą na numer 503 503 733 

Wypełnij formularz na stronie www.alcetel.pl/karczew

Otrzymywane komunikaty będą całkowicie bezpłatne, jedyny koszt jaki pono-
si Mieszkaniec to wykonanie połączenia lub wysłanie wiadomości SMS w celu 
rejestracji i taryfikowany jest zgodnie z cennikiem wybranego operatora.

Nazwa Bazy Numer Rejestracji Kod SMS

Brzezinka (22) 122 70 51 05480.1

Całowanie (22) 122 70 52 05480.2

Glinki (22) 122 70 53 05480.3

Janów (22) 122 70 54 05480.4

Kępa Nadbrzeska (22) 122 70 55 05480.5

Kosumce (22) 122 70 56 05480.6

Łukówiec (22) 122 70 57 05480.7

Nadbrzeż (22) 122 70 58 05480.8

Ostrówek (22) 122 70 59 05480.9

Ostrówiec (22) 122 71 90  05480.10

Otwock Mały (22) 122 71 91  05480.11

Otwock Wielki (22) 122 71 92  05480.12

Piotrowice (22) 122 71 93  05480.13

Sobiekursk (22) 122 71 94  05480.14

Wygoda (22) 122 71 95  05480.15

Karczew (22) 122 71 96  05480.16

Karczew-Ługi (22) 122 71 97  05480.17
 

Więcej informacji można znaleźć na stronie www.alcetel.pl 
Twórcą i dystrybutorem systemu Alcetel jest firma VMBS Sp.  z o.o. 

Burmistrz Karczewa
Władysław Dariusz Łokietek

starczenia pojemników 120 l dla każdej 
nieruchomości zamieszkałej (do odpa-
dów zmieszanych). Ponadto do jego 
obowiązków będzie należało również 
zapewnienie worków do zbierania se-
gregowanych i zmieszanych odpadów.

KK - Na terenie Karczewa wiele pry-
watnych warsztatów jest usado-
wionych obok domu mieszkalnego 
właściciela. Będzie on musiał mieć 
podpisaną umowę jako właściciel 
warsztatu uiszczając jedną opłatę i 
jako mieszkaniec będzie miał umowę 
z miastem uiszczając drugą opłatę. 
Niektórzy właściciele warsztatów pry-
watnych uważają taki system za moc-
no niesprawiedliwy – co Pan na to?

WDŁ - Właściciel nieruchomości, na 
której zamieszkują mieszkańcy, zobo-
wiązany jest do złożenia deklaracji o 
wysokości opłaty za odbiór odpadów. 
System nie przewiduje żadnych umów 
pomiędzy mieszkańcem a gminą w 
tym zakresie. Odpady powstające w 
wyniku prowadzenia działalności go-
spodarczej  nie mogą się znaleźć w 
strumieniu odpadów pochodzących 
z gospodarstwa domowego, którego 
odbiorem od 1 lipca 2013r. zajmować 
się będzie gmina.

KK - Czego najbardziej obawia się 
Pan podczas wdrażania ustawy śmie-
ciowej? Czy nie boi się Pan, że mimo 
wszystko, a może przede wszystkim 
przez taką ustawę zasypią nas śmieci?

WDŁ - Wejście nowych przepisów w 
tym zakresie ma uszczelnić system, któ-
ry na dzień dzisiejszy jest jednak bar-
dzo dziurawy, o czym świadczą sterty 
śmieci w lasach. Efekt nie będzie wi-
doczny od razu – na to potrzeba czasu 
oraz zaangażowania  nas wszystkich. 
Tylko segregacja od samego początku 
w gospodarstwie, zaraz po powstaniu 
śmieci, może przynieść sukces i jed-
nocześnie spowodować, że koszty ich 
zagospodarowania nie będą zbyt wy-
górowane. Panie Redaktorze, drodzy 
Mieszkańcy – jest wiele niewiadomych 
związanych z wdrożeniem nowych 
przepisów i wdrożeniem całego syste-
mu w życie. Staramy się je rozwiązy-
wać na bieżąco. Pragnę zaznaczyć, że 
Gmina staje się właścicielem odpadów 
komunalnych i na mocy nowych usta-
leń prawnych przestaje działać dotych-
czasowa zasada podpisywania umów 
pomiędzy właścicielami nieruchomości 
a firmami odbierającymi odpady.
KK dziękuję za rozmowę

URZąD MIEJSKI W KARCZEWIE 
WDRAŻA SySTEM KOMUNIKACJI Z MIESZKAńCAMI
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Od dnia 1 lipca 2013 r. na terenie ca-
łego kraju zacznie obowiązywać nowy 
system odbioru odpadów komunal-
nych. Gmina w drodze przetargu wy-
bierze podmiot, który będzie odbierał 
odpady od wszystkich właścicieli nie-
ruchomości zamieszkałych, powstanie 
punkt selektywnego zbierania odpa-
dów komunalnych, pracownicy Urzę-
du Miejskiego w Karczewie będą spra-
wować nadzór nad zbiórką odpadów, 
a także nad sposobem ich zagospoda-
rowania. 
Indywidualne umowy dotyczące od-
bierania odpadów komunalnych, za-
wierane przez wszystkich właścicieli 
nieruchomości z firmami wywozowy-
mi, zostaną zastąpione przez wnoszoną 

Oprócz tego, każdy mieszkaniec Gmi-
ny w ramach poniesionej opłaty, bę-
dzie mógł dostarczyć do utworzone-
go przez gminę punktu selektywnego 
zbierania odpadów m in. elektrośmieci, 
meble, zużyte opony. 

Opłata 
Zgodnie z uchwałami podjętymi przez 
Radę Miejską w Karczewie opłata za od-
pady komunalne stanowi iloczyn liczby 
osób zamieszkujących daną nierucho-
mość oraz stawki opłaty, która wynosi:
18 zł od osoby miesięcznie w przypad-
ku oddawania odpadów zmieszanych;
12 zł od osoby miesięcznie w przypad-
ku segregowania odpadów.

Termin składania pierwszej deklaracji 
upłynął 20 marca 2013r.  
W stosunku do osób, które nie złożyły 
tej deklaracji zostanie wszczęte postę-
powanie z urzędu w sprawie nalicze-
nia wysokości opłaty. Jeżeli z ważnych 
przyczyn nie mogłeś złożyć deklara-
cji- zgłoś się do urzędu jak najszybciej, 
żeby mieć wpływ na wysokość opłaty.  

Należy pamiętać, że właściciele nieru-
chomości na złożenie kolejnej deklaracji 
mają 14 dni od daty zaistnienia zmia-
ny mającej wpływ na wysokość opłaty                                                             
(np. wyprowadzenia/ wprowadzenia 
się mieszkańca).

Środki finansowe pochodzące z 
opłat uiszczanych przez mieszkań-
ców muszą pokryć całkowite koszty 
funkcjonowania nowego systemu.                                                                                              
Gmina nie może na nim zarabiać, ani 
też do niego dopłacać. 

Szczegółowe informacje i odpowiedzi 
na pytania można uzyskać w Urzędzie 
Miejskim w Karczewie w pok. Nr 43, 
tel (22) 780-65-16 wew. 135.  

W godzinach : 
Poniedziałek: 800- 1800 

(wydłużony czas pracy), 
pozostałe dni tygodnia: 8 00 – 16 00

     
  Burmistrz Karczewa              

Władysław Dariusz Łokietek

Zabudowa wielorodzinna
Os. „Ługi”

Zabudowa jednorodzinna 
na terenie Karczewa

Zabudowa jednorodzinna 
na terenie wiejskim

odpady komunalne niesegregowane (zmieszane)

3 razy w tygodniu co 2 tygodnie co 4 tygodnie

odpady ulegające biodegradacji

3 razy w tygodniu (od 01.05 
do 30.09), co najmniej 1 
w tygodniu (od 01.10 do 

co 2 tygodnie co 4 tygodnie

papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe

1 raz w tygodniu co 4 tygodnie co 4 tygodnie

meble i odpady wielkogabarytowe

1 raz w miesiącu i                                           
2 razy w miesiącu 

w okresach 
przedświątecznych

2 razy w roku 2 razy w roku

odpady zielone pochodzące z pielęgnacji ogrodów

2 razy w roku 2 razy w roku 2 razy w roku

GosPodaRKa 
odPadaMi 

W GMiNie KaRCZeW
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WRZuCaMy:
- gazety, książki, katalogi, zeszyty;
- papierowe torby i worki;
- papier szkolny, biurowy;
- kartony i tekturę oraz zrobione z nich opakowania.

Nie WRZuCaMy:
-  kartonów i tektury pokrytej folią aluminiową (np. opakowań typu tetra pak po mleku, 

napojach);
-  tłustego i zabrudzonego papieru (np. papierowych opakowań po maśle, margarynie, 

twarogu, kartonów po mleku, napojach);
- kalki; papieru faksowego oraz termicznego;
- tapet;
- odpadów higienicznych (np. wacików, podpasek, pieluch).

WRZuCaMy:
-  puste, odkręcone i zgniecione butelki plastikowe po napojach (np. typu PET), 

kosmetykach i środkach czystości;
- plastikowe opakowania po żywności (np. po jogurtach, serkach, kefirach, 
margarynach);
- plastikowe zakrętki;
- folia i torebki z tworzyw sztucznych;
- puszki po napojach, konserwach;
- drobny złom żelazny oraz drobny złom metali kolorowych (np. zabawki, narzędzia).

Nie WRZuCaMy:
- butelek po olejach spożywczych i samochodowych;
- opakowań po olejach spożywczych czy silnikowych, smarach;
- styropianu, gumy, baterii;
- butelek z jakąkolwiek zawartością;
- puszek po farbach;
- opakowań po aerozolach, lekach, środkach chwasto- czy owadobójczych.

WRZuCaMy:
- butelki i słoiki szklane po napojach i żywności;
- butelki po napojach alkoholowych;
- szklane opakowania po kosmetykach.

Nie WRZuCaMy:
- porcelany, ceramiki, szkła stołowego;
- żarówek, lamp neonowych, fluorescencyjnych i rtęciowych;
- fajansu;
- żarówek, reflektorów, izolatorów;
- szkła żaroodpornego, szkła okularowego, szyb samochodowych i okiennych;
- doniczek, luster;
- ekranów i lamp telewizyjnych.

WRZuCaMy:
-  odpady kuchenne ulegające biodegradacji (resztki żywności, obierki, skorupki jaj, 

odpady po owocach i warzywach, zwiędłe kwiaty cięte itp.); 
- odpady zielone, które powstają w ogródkach przydomowych.

Nie WRZuCaMy:
- zepsutej żywności;
- mięsa, kości;
- resztek jedzenia w płynie;
- bardzo tłustych lub mocno solonych resztek jedzenia;
- odchodów zwierzęcych.

WRZuCaMy:
- pozostałości z sortowania
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uroczystość rozpoczęła się Mszą św., którą w kościele pod wezwaniem św. Wita 
w  Karczewie celebrowali księża andrzej sobczyk i  Kazimierz seta. We Mszy 
świętej oprócz laureatów uczestniczyły ich rodziny oraz przedstawiciele władz 

miasta.
W wygłoszonej homilii ksiądz Kazimierz seta mówił o osłabianiu instytucji małżeń-

skiej i ważnej roli tych małżeństw, które bez względu na problemy jakie niesie ze sobą 
życie potrafią przebaczać, umieją szukać kompromisu. Małżeństwa te, jak podkreślił 
ksiądz Kazimierz, są wzorem do naśladowania dla tych, którzy dopiero rozpoczynają 
wspólną małżeńską drogę.

druga część uroczystości odbyła się w sali konferencyjnej urzędu Miejskiego w Kar-
czewie, gdzie z  udziałem rodzin jubilatów, Burmistrz Karczewa Władysław dariusz 
łokietek wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej tadeuszem Martonem wręczyli 
przyznane przez Prezydenta RP Medale za długoletnie Pożycie Małżeńskie. Przed ce-
remonią wręczenia medali Burmistrz Karczewa zwracając się do Jubilatów powiedział 
między innymi: 50 lat to symbol wierności i miłości rodzinnej, to dowód wzajemnego zro-
zumienia i istoty trwałości związku dwóch osób. Rocznica zawarcia związku małżeńskiego 
to wyjątkowa okazja do podsumowań i refleksji. 50 lat to czas obfitujący w piękne, szczę-
śliwe chwile, ale także czas trosk i problemów. Doczekawszy się wnuków, a niekiedy i pra-
wnuków, poznawaliście Państwo na przełomie lat swoje zalety i wady, uczyliście się sztuki 
kompromisu i wybaczania błędów. Ciężko pracując dla dobra rodziny, trwaliście wiernie w 
złożonej przysiędze. (…)  Myślę, że macie satysfakcję i przyjemność spojrzeć wstecz i powie-
dzieć, że decyzja o wyborze bycia razem, którą podjęliście 50 lat temu, była trafną i słuszną. 

Przed wręczeniem medali prowadząca uroczystość pani danuta Broniszewska, przy-
pomniała Jubilatom, że szczęśliwe pożycie małżeńskie jest zasługą tak żony jak i męża, 
dlatego też zaproponowała by małżonkowie podziękowali sobie wzajemnie za minio-
ne pięćdziesiąt lat wspólnego życia.

W tym roku Medal za długoletnie Pożycie Małżeńskie Burmistrz Karczewa Włady-
sław dariusz łokietek wręczył aleksandrze i aleksandrowi trzaskowskim, którzy ob-
chodzili  diamentowe gody, oraz jubilatom złotych godów: sabinie i  tadeuszowi Ba-
likowskim, Mariannie i  Zdzisławowi Broniszewskim, Janinie i  Kazimierzowi Gazdom, 
Helenie i  Marianowi Jabłońskim, Janinie i  stanisławowi Kociszewskim, Marii i  adamowi 
Mańkowskim, Barbarze i andrzejowi olszewskim, Janinie i Zygmuntowi osuchom, Zdzi-
sławie i  andrzejowi Rębkowskim, Janinie i  Mieczysławowi Rudzkim, teresie i  sylwe-
strowi trzaskowskim, stanisławie i  Janowi Wołowiczom, Janinie i  Michałowi Żelazkom. 
Były medale, kwiaty, prezenty i  gratulacje nie tylko od władz miejskich, 
ale i  od rodziny, która uczestniczyła w  ceremonii wręczania odznaczeń. 
Nie obyło się przy takiej okazji bez programu artystycznego. dla jubilatów wystąpi-
ła grupa teatralna „Pod Górkę” z  programem pt. „Zawirowanie piórnonsensu czy-
li jest teściowa i  zięć” na podstawie tekstów Konstantego ildefonsa Gałczyńskiego. 
Na zakończenie imprezy podany został jubileuszowy, trzypiętrowy tort.(red) Foto. KK

Małżonkowie wzajemnie sobie dziękują za wspólnych pięćdziesiąt lat

Jubilaci diamentowych godów, państwo Aleksander i Aleksandra Trzaskowscy odbierają gratulacje 
od Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie Tadeusza Martona

Wśród jubilatów obchodzących pięćdziesięciolecie małżeństwa byli 
państwo Janina i Stanisław Kociszewscy z Janowa Pamiątkowe zdjęcie jubilatów z władzami miasta i parafii
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Pamiątkowe zdjęcie jubilatów z władzami miasta i parafii

Gratulacje od Burmistrza Karczewa przyjmuje pani Zdzisława Rębkowska, która przez wiele lat odpo-
wiedzialna była za finanse Urzędu Miejskiego w Karczewie

Dla jubilatów wystąpili aktorzy Teatru „Pod Górkę”

Jubileuszowy tort zwieńczony był dumną pięćdziesiątką i złotymi obrączkami
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W kwietniu 2002 roku powstała 
Inicjatywa Społeczna Wspólnota 
Samorządowa. W 2003 roku do-

konano wpisu Stowarzyszenia Wspólnota 
Samorządowa Powiatu Otwockiego w XXI 
Wydziale Krajowego Rejestru Sądowego.

Gminne Koło Wspólnota Samorządowa 
w Karczewie od początku jest organizacją 
społeczną nie związaną z żadną partią.

Celami działania Stowarzyszenia są 
w szczególności:

- propagowanie idei samorządności,
- prowadzenie działalności na rzecz edu-

kacji obywatelskiej i samorządowej,
- działania na rzecz edukacji ekologicz-

nej i regionalnej,
- współpraca z samorządem terytorialnym.
Cele Stowarzyszenia realizujemy po-

przez organizowanie spotkań, szkoleń, 
imprez kulturalnych, sportowo – rekre-
acyjnych i charytatywnych oraz udział w 
wyborach samorządowych.

Na przestrzeni 10 lat swojej działalności 
grupa 11 członków (założycieli) powiększyła 
się do 30 członków i wciąż ma bardzo liczne 
grono sympatyków.  Sukcesem Karczew-
skiej Wspólnoty jest fakt, iż od 2002 roku ma 
swoich radnych w Radzie Miejskiej i Radzie 
Powiatu. Członkiem Wspólnoty Samorządo-
wej od początku jest pan Władysław Dariusz 
Łokietek, który już trzecią kadencję piastuje 
urząd burmistrza w Gminie Karczew.

Rozpoczyna się kolejna dekada naszej 
działalności. Chcielibyśmy nadal służyć 
społeczeństwu i wspomagać nasze władze 

Pod takim hasłem odbyło się kolejne 
śniadanie prasowe zorganizowane 
przez Jolantę Wojdę z sekretariatu 

Burmistrza Karczewa. Głównym celem 
tego spotkania była prezentacja, przygo-
towanego przez Dyrektora karczewskiego 
MOSiRu Tadeusza Bracha przy współpra-

lokalne w działaniach na rzecz rozwoju 
Gminy Karczew. 

Na zdjęciu członkowie i sympatycy Kar-
czewskiej Wspólnoty: od lewej stoją: Zdzi-
sław Laskus – pierwszy Prezes Wspólnoty, 
Danuta Leśniewska, Beata Dąbrowska, 
Henryk Grąbczewski, Anna Trzepałka, 
Jolanta Sabała, Wiesława Zackiewicz, 
Mirosława Guba, Andrzej Kobza, Tade-
usz Marton. Od lewej siedzą: Katarzyna 
Pawłowska, Konstanty Białek, Agniesz-
ka Salwa, Barbara Fryc – Skarbnik Koła, 
Danuta Trzaskowska – członek Zarządu 
Koła, Dariusz Łokietek – Prezes Koła, 
członek Zarządu Powiatowego Wspólnoty, 

Anna Osial – Sekretarz Koła, Grażyna Ol-
szewska – członek Zarządu Powiatowego 
Wspólnoty, Lucyna Komorowska.

Członkami wspólnoty są także: Sławo-
mir Moczulski, Mariusz Trzaskowski, Ta-
deusz Walicki, Tadeusz Zawadka, Małgo-
rzata Mądrakiewicz – Piórkowska, Graży-
na Woźniak, Krzysztof Balcerzak.

Wszystkich, którym na sercu leży dobro 
naszej Gminy zapraszamy do Wspólnoty.

Wspólnota Samorządowa 
Powiatu Otwockiego

Koło w Karczewie

(Artykuł sponsorowany)

RoWeReM Po ZdRoWie 
WiedZę i PRZyGodę

cy z panią Małgorzatą Litwińczuk, projektu 
„Rowerem po zdrowie wiedzę i przygodę”.

Projekt ten ma w swoich założeniach za-
dania z zakresu bezpieczeństwa, edukacji i 
rekreacji, jak podkreślał jego pomysłodaw-
ca dyrektor Brach ma przede wszystkim na 
celu uczenie właściwych zachowań zwią-

zanych z aktywnością ruchową i zdrowiem 
w środowisku szkolnym, rodzinnym, lokal-
nym. Uczestnicy projektu powinni realizo-
wać takie zajęcia, które będą zaspakajały ich 
potrzeby aktywności fizycznej i zdrowotnej. 
Ważnym zadaniem jest nabywanie kondycji 
fizycznej przez całe rodziny. Jednym z bar-
dzo istotnych celów edukacyjnych jest na-
bywanie wiedzy z zakresu bezpieczeństwa 
drogowego. Prawidłowe nawyki powinno 
się kształtować już u dzieci w wieku przed-
szkolnym. Nic więc dziwnego, że w ramach 
tego programu zakupione zostało mini mia-
steczko ruchu drogowego, które można 
rozstawiać w przedszkolnej sali. Podczas 
śniadania prasowego korzystanie z tego 
miasteczka prezentowały dzieci z Przed-
szkola nr 2 w Karczewie.

Głównymi organizatorami działań zwią-
zanych z projektem są Urząd Miejski oraz 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, współor-
ganizatorzy tego programu to: Wspólnota Sa-
morządowa w Karczewie, Klub Kobiet oraz 
Mazowiecki Zespół Parków Krajobrazowych. 
Głównymi sponsorami projektu będą: Bank 
BGŻ firma BUNGE oraz Mazovia MTB Ma-
rathon. Patronat nad projektem objęli: Fundacja 
Polskie Godło Promocyjne „Teraz Polska” oraz 
Komenda Stołeczna Policji w Warszawie.(red)
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Świetlica środowiskowa (socjoterapeutyczna) w Karczewie  pod patronatem 
stowarzyszenia „W stronę słońca” działa  pełną parą od września 2012r. 
Siedzibą placówki jest „Organistówka” przy ul. Bielińskiego 1 należąca do 

parafii  św. Wita w Karczewie. Stowarzyszenie  otrzymało zgodę od księdza pro-
boszcza Andrzeja Sobczyka na zagospodarowanie dwóch pomieszczeń.

Podstawowym zadaniem świetlicy jest wspieranie dzieci z rodzin borykających 
się z różnego rodzaju trudnościami. Do placówki  w okresie zimowym uczęsz-
czało 15 -25 dzieci, a w okresie jesienno-wiosennym chętnych do udziału w za-
jęciach jest jeszcze więcej (zapisanych jest aż 40 dzieci). Podopieczni, od ponie-
działku do piątku w godz. 16.00-19.00, mogą uczestniczyć w różnego rodzaju 
zajęciach. Najważniejsze dla dzieci jest to, że mogą odrobić lekcje i uzupełnić 
wiadomości  korzystając z pomocy nauczycieli i wolontariuszy. Wychowankowie 
mają też do dyspozycji komputery z dostępem do Internetu, mogą również przy-
gotować i drukować materiały, które są im potrzebne do szkoły.

Oprócz działań opiekuńczo-wychowawczych, które odbywają się w dni 
powszednie, organizowane są wyjazdy i wycieczki w dni wolne od zajęć 
szkolnych. Podopieczni świetlicy byli na trzech wycieczkach i na obozie nar-
ciarskim. Szczegółowe informacje na temat wyjazdów można przeczytać 
wchodząc w zakładkę „Stowarzyszanie w stronę słońca” na  stronie interne-
towej Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Karczewie. Stowa-
rzyszenie nawiązało też współpracę z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 
w Karczewie. Dzięki tej współpracy podopieczni świetlicy korzystają  z zajęć 
sportowych, które prowadzone są pod fachowym okiem instruktorów.

Natomiast współpraca z MGOPS w Karczewie zaowocowała również tym, że 
świetlica otrzymuje środki na dożywianie dzieci. Dzięki temu wychowankowie 
placówki dostają urozmaicone podwieczorki, otrzymali też paczki na święta.

W świetlicy oprócz czasu na naukę jest też czas na sport i zabawę. Wtedy 
dzieci korzystają z nowoczesnego sprzętu elektronicznego typu XBOX, DVD 
oraz ze sprzętu sportowego typu: stół do ping-ponga, piłkarzyki, cymbergaj 
(już wkrótce na boisku przy świetlicy zostaną zamontowane nowe bramki do 
piłki nożnej, kosz do koszykówki i siatka do siatkówki). Jest też wiele zabawek, 
gier elektronicznych i planszowych.

To, że placówka jest tak wspaniale wyposażona w sprzęt dydaktyczny i spor-
towy to zasługa władz Karczewa, którzy zatroszczyli się o wygospodarowanie 
dotacji na ten cel. Aby pozyskać środki publiczne, niezbędne do prowadze-
nia świetlicy stowarzyszenie „W stronę słońca” już dwukrotnie przystąpiło 
do konkursu ogłoszonego przez gminę Karczew na prowadzenie placówki 
socjoterapeutycznej. Pozyskane środki finansowe są zagospodarowane zgod-
nie ze złożoną ofertą konkursową – opłaty za media, wynagrodzenie wycho-
wawców, zorganizowanie określonej liczby wycieczek oraz zakup materiałów 
i pomocy dydaktycznych. Pozostałe potrzeby świetlicy realizowane są po-
przez działania społeczne członków stowarzyszenia i ich rodzin oraz dzięki 
niewielkim wpłatom od sponsorów.

To, że stowarzyszenie miało wsparcie wielu osób i instytucji zaowocuje na 
pewno, gdyż inwestycja w młode pokolenie jest najlepszą inwestycją o jaką 
mogą pokusić się dorośli. Tu przy ul. Bielińskiego 1 dzieci mają swój drugi 
dom. Mają też alternatywę na zagospodarowanie czasu wolnego. Mają też 
szansę na właściwy rozwój.

Jednak stowarzyszenie nadal potrzebuje akceptacji, życzliwości i wsparcia, 
bowiem pozyskane środki mogą być przeznaczone tylko na działalność opie-
kuńczo-wychowawczą i dydaktyczną, natomiast brakuje  środków na popra-
wę warunków bytowych świetlicy. Dlatego stowarzyszenie „W stronę słońca” 
zwraca się z prośbą do osób i instytucji o wsparcie finansowe lub rzeczowe. 
Za każdą, nawet niewielką pomoc z góry dziękujemy.

W imieniu stowarzyszenia prezes - Marzena Kondej
stowarzyszenie „W stronę słońca”

ul. Bielińskiego 1
Numer rachunku bankowego: 40 8023 0009 2001 0010 6799 0001

Karczewski „Klub Kobiet” powstał 
8 grudnia 2011 roku. Wówczas 
19 pań złożyło podpis pod do-

kumentem powołującym organizację, 
która miała wspierać kreatywność i 
przedsiębiorczość mieszkanek nie tylko 
z Gminy Karczew, oraz wspieranie ini-
cjatyw służących rozwojowi zaintereso-
wań i uzdolnień kobiet.

Po pierwszym okresie działania, kiedy 
sprawy proceduralne i administracyjne 
wzięły górę nad faktycznym wypeł-
nianiem przyjętych celów, członkinie 
„Klubu Kobiet” spotkały się 28 lutego 
br. żeby przyjąć plan na najbliższy rok 
pracy.

Przewodnicząca organizacji Jolanta 
Wojda, w imieniu zarządu, który na 
wniosek komisji rewizyjnej otrzymał 
jednogłośnie absolutorium, przedsta-
wiła jako propozycję do dalszej pracy 
szereg zadań.  Wśród zadań tych jest 
impreza integracyjna z udziałem dzieci 
niepełnosprawnych; „Majówka w Kar-
czewie” – czyli impreza nad jeziorkiem 
Moczydło przy współudziale stowa-
rzyszeń z terenu miasta i gminy Kar-
czew; wycieczki rowerowe dla członkiń 
i sympatyków klubu; czynny udział w 
akcjach sprzątania lasu, kolędowanie 
na rynku, którego inicjatorkami i głów-
nymi organizatorkami są działaczki 
Klubu Kobiet oraz zbiórka prezentów 
mikołajkowych dla dzieci z Oddziału 
Rehabilitacji Narządu Ruchu Szpitala w 
Zagórzu. Program został przyjęty jed-
nogłośnie.

Za pomoc dla dzieci z porażeniem 
mózgowym, które przebywają na reha-
bilitacji w Zagórzu podziękował człon-
kiniom klubu emerytowany nauczyciel 
ZSS w Zagórzu Krzysztof Kasprzak. 
Podkreślił, że wiele pań z Klubu Ko-
biet działało na rzecz dzieci leczonych 
w Zagórzu jeszcze przed powstaniem 
kobiecej organizacji w Karczewie. Poin-
formował zebranych, że dzięki pomocy 
wielu mieszkańców Karczewa od pra-
wie dziesięciu lat jest dla dzieci z od-
działu rehabilitacyjnego organizowana 
prawdziwa wigilia z wszystkimi potra-
wami jakie na wigilijnym stole powinny 
się znaleźć.

W imieniu Redakcji Głosu Karczewa 
życzymy zarządowi Klubu Kobiet żeby 
karczewska organizacja kobieca stale 
się rozwijała. (red)

W stRoNę słońCa
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Miejsko-Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Karczewie podjął inicja-
tywę zorganizowania konkursu 

„Na nazwę pomieszczeń dolnych MGOK 
Karczew”. Do konkursu mogli przystąpić 
wszyscy mieszkańcy gminy Karczew bez 
względu na wiek i zaprezentować propo-
zycję nazwy dla pomieszczeń dolnych 
Ośrodka Kultury. 

Konkurs zakładał, jako cele główne 
wyłonienie nazwy będącej rozpoznawal-
nym, charakterystycznym i łatwo iden-
tyfikowalnym hasłem dla pomieszczeń 
dolnych Ośrodka Kultury, popularyzację 
wśród mieszkańców działalności kultural-
nej odbywającej się na terenie gminy Kar-
czew oraz rozwijanie kreatywności wśród 
mieszkańców.

Do dnia 31.12.2013 r. wpłynęło 21 pro-
pozycji nazw pomieszczeń dolnych. 15 
Lutego odbyło się posiedzenie jury w skła-
dzie: przewodnicząca Katarzyna Jobda - 
instruktor MGOK, Anna Zakrzewska - dy-
rektor MGOK oraz Jakub Kordel z Agencji 
Reklamowej. Po długich naradach Jury 
wytypowało nazwę dla pomieszczeń dol-
nych: „Piwnica pod barankiem”, zgło-

Wielki sukces odniosły pięściarki 
klubu SKF „Garda Karczew” 
na rozgrywanych w dniach 

7-10.03.2013 Lublinie XIII Mistrzo-
stwach Polski Seniorek w Boksie.

Prezes Gardy Magdalena Konarska-
-Stanaszek wywalczyła w wadze 69kg 
brązowy medal w ćwierćfinale poko-
nując w błyskotliwym stylu Agnieszkę 
Osial z ŁKS Orlęta Łuków. W półfinale 
niestety po niezwykle zaciętej, wyrów-
nanej walce uległa jednym punkcikiem 
Hannie Soleckiej ze Skorpiona Szczecin.

szoną na konkurs przez: Gabrielę Salwę lat 
8 z Karczewa.

W pomieszczeniach dolnych MGOK 
Karczew, w dniu 28.02.2013r. o godz. 
16:00 odbyło się wręczenie dyplomów i 
nagród dla wszystkich uczestników kon-

kursu. Dyrektor MGOK Anna Zakrzew-
ska podziękowała wszystkim za udział w 
konkursie, a szczególne gratulacje zostały 
skierowane do najmłodszej uczestniczki, 
która zwyciężyła i to jej pomysł został do-
ceniony przez jury.(KJ)

suKCes KaRCZeWsKieGo BoKsu

Na początku bieżą-
cego roku AIBA podjęła 
decyzję o dołączeniu 
wagi 69kg do rywali-
zacji olimpijskiej kobiet, 
tym samym medal ten 
jest dla karczewskiej 
zawodniczki pierw-
szym krokiem w walce 
o wyjazd na Igrzyska w 
Rio de Janeiro w 2016r. 
Drugi brązowy medal 
w wadze 81kg dołożyła 
debiutująca w imprezie 
tej rangi Anna Szpoton. 
Łącznie dało to 7 miejsce w klasyfikacji 
drużynowej na 40 sklasyfikowanych 
klubów.

Wielkie podziękowania za ciężką 
pracę i wsparcie na drodze do sukce-
su należą się Trenerowi Zbigniewowi 
Raubo, menadżer klubu Katarzynie Ko-
sakowskiej, psycholog sportowej Jolan-
cie Kobylińskiej oraz Trenerowi Jackowi 
Urbańczykowi, który był sekundantem 
obu zawodniczek na Mistrzostwach. 
Osobne podziękowania pragniemy 
przekazać Burmistrzowi Karczewa Wła-
dysławowi Dariuszowi Łokietkowi oraz 
władzom Karczewa, w którym nasz 
klub znalazł przyjazne miejsce i dosko-
nałe warunki do rozwoju.

Zarząd SKF „Garda Karczew”

Laureaci konkursu „Na nazwę pomieszczeń dolnych MGOK Karczew”

Karczewskie medalistki Magdalena Konarska 
Stanaszek z lewej oraz Anna Szpoton
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Prezes OSP Otwock Wielki Zdzisław 
Litwińczuk nie miał szczęśliwej 
miny, gdy 4 marca br. musiał się 

tłumaczyć przed Komisją d/s Zdrowia, 
Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Po-
rządku Publicznego z niespłaconego kre-
dytu, którego gwarantem była Gmina.

To, że strażnica w Otwocku Wielkim 
wymagała remontu, jest faktem nie 
podlegającym dyskusji. Głównie re-
montu wymagał dach strażnicy, gdyż 
dziurami woda przeciekała do wnętrza, 
była również potrzeba dobudowania 
garażu, gdyż jeden z wozów bojowych 
stał pod przysłowiową chmurką. Jednak 
zarząd OSP w Otwocku Wielkim pod-
jął decyzję dotyczącą nie tylko remon-
tu dachu, ale rozbudowy i to znacz-
nej. Strażacy zapominając o rachunku 
ekonomicznym podeszli do zadania 
ambicjonalnie i nie zważając na głosy 
mówiące, że jest to zadanie ponad ich 
możliwości finansowe, rozpoczęli prace 
budowlane. Wstępny kosztorys opiewał 
na 750 tysięcy złotych. W 2009 roku 
strażacy zwrócili się do władz miejskich 
o pomoc finansową. Po zapoznaniu się 
z dokumentacją Rada Miejska podjęła 
uchwałę o przyznaniu 200 tysięcy zło-
tych dotacji. Strażacy otrzymali także 
pomoc z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska w kwocie 181.855 
złotych dofinansowania oraz gwaranto-
wanej przez gminę pożyczkę 109.113 
złotych. Strażacy otrzymali również z 
Urzędu miejskiego w 2012 roku kwo-
tę 50 tysięcy złotych na prace wykoń-
czeniowe. Gmina dofinansowała także 
budowę oczyszczalni ścieków w kwocie 
11 tysięcy złotych.

Realizacja inwestycji nie przebiegała 
jednak zgodnie z planami inwestorów. 
Nastąpiły przesunięcia w terminach co 
spowodowało, że Zarząd OSP w Otwoc-
ku Wielkim zwrócił się do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska z prośbą o 

Ze wszystkich kobiet świata najpięk-
niejsza jest noc
Ona idzie, ona płynie, ona sunie,
Pod niebios ogromną bramą
A wszystko jest piękne u niej
a pachnie od niej
wanilia i cynamon.

Słowami wiersza Konstantego Ilde-
fonsa Gałczyńskiego zespół Mo-
ment, który już nie po raz pierwszy 

gościł w Karczewie, rozpoczął koncert 
pełen melancholii, nastrojowości i pio-
senek odkurzonych, ale pełnych wio-
sennego powiewu. Tym razem zespół 
Moment towarzyszył  Ludmile Małec-
kiej - aktorce scen muzycznych, malar-
ce, piosenkarce, która swoje umiejęt-
ności przekazuje młodzieży podczas 
prowadzonych przez nią warsztatów 
dla młodych wokalistów i tancerzy. 

przesunię-
cie terminu 
rozliczenia 
dotacji jak 
i pożycz-
ki. Pierw-
szy termin 
z g o d n i e 
z umową 
mijał 7 paź-
d z i e r n i k a 
2011 roku, 
na proś-
bę straża-
ków WFOŚ 
p r z e d ł u -
żył termin 
rozliczenia 
na koniec 
s i e r p n i a 
2012 roku, ale i ten termin nie został do-
trzymany i dokumenty świadczące o za-
kończeniu inwestycji nie trafiły do WFOŚ. 
Ponieważ Zarząd OSP przestał wywiązy-
wać się z wpłat wynikających z obsługi za-
dłużenia, a jednocześnie inwestycja mimo 
przesuniętego terminu nie została rozli-
czona, Gmina Karczew, jako gwarant po-
życzki, otrzymała wezwanie do spłacenia 
całego zadłużenia i musiała w ciągu sied-
miu dni całe zadłużenie wraz z zaległymi 
odsetkami czyli kwotę 98.211,76 złotych 
wpłacić na konto WFOŚ.

Strażacy z Otwocka Wielkiego będą mu-
sieli oczywiście zwrócić Gminie kwotę o jaką 
wystąpił WFOŚ. Na razie Burmistrz okroił do 
minimum dotacje budżetowe dla tej jednost-
ki pożarniczej. Strażacy dla ratowania sytuacji 
podjęli uchwałę o sprzedaży sam. pożar-
niczego marki Ford Transit oraz sprzedaży 
samochodu pożarniczego (ciężkiego) marki 
Tatra 815 T pod warunkiem uzyskania dofi-
nansowania na karosaż i wprowadzenie do 
gotowości bojowej nowo uzyskanego samo-
chodu na cele pożarnicze marki STAR 266.

To wszystko może być jednak za mało.

Przewodnicząca komisji pani Elżbie-
ta Kwiatkowska zapytała prezesa Li-
twińczuka, który twierdził, że posiada 
wszystkie niezbędne dokumenty do 
rozliczenia dotacji i pożyczki, czy doku-
menty te przekazał do WFOŚ. Okazało 
się, że nie przekazał, gdyż podobno nikt 
tych dokumentów nie chciał obecnie 
przyjąć. Problemy strażaków z Otwoc-
ka Wielkiego mogą być jednak znacz-
nie większe, nie wiadomo bowiem jak 
postąpi Rada Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i czy zgodzi się na 
kolejne przesunięcie terminu rozlicze-
nia dotacji czy też każe zwracać prawie 
200 tysięcy złotych.

Tych problemów by jednak nie było 
gdyby strażacy o swoich problemach 
informowali na bieżąco władze miasta 
i zgodzili się na propozycję Burmistrza z 
ubiegłego roku, który zaproponował spła-
tę zadłużenie, ale zażądał jednocześnie 
obciążenia tą kwotą hipoteki OSP. Podczas 
walnego zebrania strażacy jednogłośnie 
nie wyrazili zgody na obciążenie strażac-
kiej hipoteki.(red)

W programie usłyszeliśmy między 
innymi walca z filmu „Noce i dnie” 
autorstwa Agnieszki Osieckiej z mu-
zyką Waldemara Kazaneckiego, „Je-
steś lekiem na całe zło” z repertuaru 
Krystyny Prońko, „Jęczmienny łan” z 
repertuaru Mieczysława Święcickiego 
z Piwnicy pod Baranami czy „Odkry-
jemy miłość nieznaną” z repertuaru 
Alicji Majewskiej.

Koncert, którego widownię zdomi-
nowała żeńską część karczewskich me-
lomanów, sądząc po oklaskach bardzo 
się podobał. Nie obyło się także bez 
bisów.

Warto zauważyć, że Miejsko Gmin-
ny Ośrodek Kultury coraz częściej 
proponuje miłośnikom dobrej muzyki 
ciekawe koncerty które cieszą się co-
raz większym zainteresowaniem.(red)
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Świetlice wiejskie, po okresie 
długiej stagnacji, zaczynają wyka-
zywać coraz większą aktywność. 

Okazuje się, że program, jaki przyjęły 
władze samorządowe Gminy Karczew 
zaczyna dawać efekty. W odremonto-
wanych już świetlicach organizowane 
są zajęcia, które cieszą się coraz więk-
szym powodzeniem. 

W połowie marca odwiedziłem świe-
tlicę wiejską, której gospodarzami są 
Rady Sołeckie Janowa i Brzezinki. Aku-
rat zajęcia z dziećmi prowadziła pani 
Katarzyna Jobda instruktorka Miejsko 
Gminnego Ośrodka Kultury. Dzieci 
podczas tych zajęć ozdabiały farbami 
drewniane zajączki, które miały sta-

W grudniowym nu-
merze informowa-
liśmy o tym, że Ko-

munalne Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej w Kar-
czewie otrzymało Certyfikat 
w ramach programu Sta-
bilna Firma. Nie minęło pół 
roku, a firma otrzymała ko-
lejny certyfikat. Tym razem 
od firmy Dun & Bradstreet.

Firma D & B to czołowa 
wywiadownia gospodar-
cza, która już od ponad 
170 lat dostarcza usługi i 
wiedzę niezbędną do po-
dejmowania pewnych i 
bezpiecznych decyzji biz-
nesowych. Polskie biuro D 
& B powstało w Warszawie 
w 1992 roku i od tego czasu w bazie 
danych tej firmy znajdują się informacje 
dotyczące 3,5 mln polskich firm czyli 
wszystkich zarejestrowanych podmio-
tów gospodarczych, nieliczne jednak 
przedsiębiorstwa dostępują zaszczytu 
otrzymania prestiżowego wyróżnienia 
czyli Certyfikatu Wiarygodności Biz-
nesowej. Wyróżnieni certyfikatem, to 

nowić ozdoby wielkanocnych stołów. 
Jak poinformowała pani Katarzyna 
Jobda zajęcia te odbywają się w ra-
mach projektu „Organizacja zajęć pla-
styczno manualnych i zajęć rękodzieła 
artystycznego w świetlicach Janów/
Brzezinka i Całowanie”. Zajęcia, które 
sfinansowane zostały w ramach małych 
projektów LGD, odbywają się równole-
gle w Janowie/Brzezince i Całowaniu. 
Te zajęcia skończą się w kwietniu wy-
stawą. Sołtysi Janowa i Brzezinki pani 
Agnieszka Bogusz i pan Janusz Czarnec-
ki zapowiedzieli, że na tym nie kończy 
się pozyskiwanie dla świetlicy środków 
z LGD gdyż w przygotowaniu wspólnie 
z Miejsko Gminnym Ośrodkiem Kultury 

jest projekt nauki tańca dla młodzieży 
oraz aerobiku dla dorosłych.

Świetlica, która po remoncie wyglą-
da naprawdę wspaniale, staje się coraz 
bardziej prawdziwym ośrodkiem kultu-
ralnym obu wsi. Odbywają się w niej ak-
tualnie dwa razy w tygodniu odpłatne 
zajęcia aerobiku, w których uczestniczą 
panie również z sąsiednich miejscowo-
ści. Dwa razy w tygodniu spotykają się 
w świetlicy panie z kółka różańcowego. 
Każdego dnia w świetlicy coś się dzieje. 
Jest ona także udostępniana mieszkań-
com na różnego rodzaju uroczystości 
rodzinne. Zarówno sołtys Janowa jak i 
sołtyska Brzezinki przyznają, że miesz-
kańcy bardzo szanują swoją świetlicę 
i są z nie naprawdę dumni. Obydwo-
je sołtysi przyznają, że dotychczasowy 
sukces świetlicy to przede wszystkim 
zasługa dobrej współpracy obu rad so-
łeckich i samych sołtysów.

Sołtysi nie ukrywają także i tego, że 
wyremontowana, piękna świetlica, 
to także zasługa byłych sołtysów pani 
Edyty Seremak  i pani Janiny Milczarek. 
Obu paniom należą się słowa uznania i 
podziękowania.(KK)

firmy o danych finansowych dających 
gwarancję na wysoki poziom rentow-
ności, zdolności i płynności finanso-
wej, których poziom zadłużenia oraz 
zarejestrowanych przeterminowanych 
płatności jest znikomy. Certyfikat Wiary-
godności Biznesowej daje gwarancję, że 
jego właściciel jest wiarygodnym kon-
trahentem, z którym warto nawiązywać 

kontakty handlowe. Wyróż-
nienie przyznawane przez 
Dun & Bradstreet Poland, 
honorowane jest na całym 
świecie i przyczynia się do 
zwiększenia atrakcyjności 
rynkowej firmy.

Ten Certyfikat – mówi pre-
zes KPEC Krzysztof Balcerzak 
– jest bardzo znaczącym 
dla naszej firmy wyróżnie-
niem, które znaczne ułatwi 
poruszanie się na rynku go-
spodarczym. Z tym doku-
mentem łatwiej i na dużo 
lepszych warunkach można 
otrzymać kredyt bankowy. 
Przy każdym przetargu, w 
którym nasza firma będzie 
brała udział, ten Certyfikat 

jest gwarantem naszej wiarygodności. 
Oczywiście ten certyfikat ważny jest tyl-
ko rok i po roku, o ile zdaniem firmy D 
& B nadal będziemy wiarygodni bizne-
sowo, otrzymamy certyfikat na kolejny 
rok naszej działalności.

Panu prezesowi Krzysztofowi Balce-
rzakowi i jego załodze serdecznie gra-
tulujemy.(red)

Zajęcia prowadzi pani Katarzyna Jobda instruktorka MGOK w Karczewie
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Na terenie Karczewa ustawionych jest kilkanaście słupów i tablic ogłoszeniowych. Służyć one powinny do tego, by moż-
na było na nich przekazywać różne informacje. Czasami jednak zamieszczona na słupie czy tablicy ogłoszeniowej in-
formacja nie ma szansy być przeczytana przez większą liczbę mieszkańców, gdyż zostaje zaklejona przez innego ogło-

szeniodawcę. Niektórzy z nich są na tyle bezczelni, że swoimi plakatami zaklejają całą powierzchnię ogłoszeniową. Przyjęta 
przez radnych w sierpniu ubiegłego roku uchwała ma uporządkować korzystanie z miejskich słupów i tablic ogłoszeniowych.
Zgodnie z przyjętym przez Radnych regulaminem, aby ogłoszenie mogło zostać zamieszczone na słupie bądź tablicy ogłoszenio-
wej, ogłoszeniodawca powinien wpłacić na konto administratora miejskich tablic i słupów ogłoszeniowych należność zgodną z 
obowiązującym taryfikatorem, a następnie dostarczyć ogłoszenie do biura administratora. Ogłoszenia na słupach wieszać mogą 
jedynie pracownicy administratora miejskich powierzchni ogłoszeniowych, czyli Grupy Remontowej mającej swoją siedzibę w 
Karczewie przy ul. Częstochowskiej 24, tel. (22) 780 60 63. Ogłoszenia zamieszczone na miejskich słupach i tablicach ogłosze-
niowych bez zgody administratora będą usuwane. Jedynie bez dokonywania wpłaty i bez porozumienia z administratorem po-
wierzchni ogłoszeniowej, na miejskich słupach i tablicach ogłoszeń będzie można zamieszczać nekrologi.(red)

L. p. Format ogłoszenia 
Stawka opłaty 

w zł/szt
1. A 1 ( 60 cm x 85 cm ) 10,00

2. B 1 ( 70 cm x 100 cm ) 10,00

3. A 2 ( 42 cm x 60 cm ) 5,00

4. B 2 ( 50 cm x70 cm ) 5,00

5. A 3 ( 30 cm x 42 cm ) 3,00

6. B 3 ( 35 cm x 50 cm ) 3,00

7. A 4  ( 21 cm x 30 cm ) 2,00

8. B 4 ( 25 cm x 35 cm ) 2,00

Komisja d/s Zdrowia, Opieki Spo-
łecznej, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego podczas posiedzenia, 

które odbyło się 19 lutego, rozmawiała 
z Komendantem Komisariatu Policji w 
Karczewie podinspektor Janusz Chodkie-
wicz o: aktualnym stanie bezpieczeństwa 
na terenie Gminy Karczew.

Komendant Chodkiewicz poinfor-
mował, że teren Gminy Karczew naj-
bardziej zagrożony jest takimi prze-
stępstwami jak: włamania i kradzieże 
samochodów. Przestępstwa te głównie 

występują na terenie wiejskim oraz 
osiedlu Ługi. Pobicia oraz uszkodzenia 
mienia występują na terenie całej gmi-
ny. W 2012 roku Komisariat Policji w 
Karczewie wszczął 292 postępowania 
przygotowawcze osiągając skutecz-
ność ścigania na poziomie 65,4%. War-
to podkreślić, że w 2011 roku wszczę-

to 311 postępowań przy skuteczności 
ścigania 80,6%. Zanotowano także 
spadek wykrywalności przestępstw 
o charakterze kryminalnym. W 2011 
roku wykrywalność wynosiła 71,9%, a 

w 2012 tylko 47,8%. Zdaniem komen-
danta spadek zagrożenia nastąpił w na-
stępujących kategoriach przestępstw: 
rozboje  i kradzieże rozbójnicze, rozbój 
z bronią, bójki i pobicia.

 Łącznie zatrzymano 98 spraw-
ców na gorącym uczynku. Zatrzymano 
60 nietrzeźwych kierowców. Policjanci 
w 2012 roku sporządzili 115 wniosków 
o ukaranie do Sądu Rejonowego w 
Otwocku, a także wystawili 460 man-
datów karnych na kwotę 49.100 zło-
tych.

 W trakcie dyskusji Komendant 
podkreślał bardzo dobrą współpracę 
z władzami miejskimi. Dużą pomo-
cą w ujawnianiu sprawców, zdaniem 
komendanta, jest miejski monitoring, 
który pozwala na szybkie ujęcie spraw-
ców, a także dokumentuje dokonane 
przestępstwo.

 Zdaniem komendanta Chod-
kiewicza Gmina Karczew, a szczególnie 
miasto Karczew to rejon naprawdę bez-
pieczny. Głównym zadaniem na 2013 
rok będzie takie działanie, by społe-
czeństwo miało jeszcze większe poczu-
cie bezpieczeństwa. Osiągnąć ten cel 
będzie można poprzez systematyczne 
prowadzenie rozpoznania osobowe-
go i terenowego przez dzielnicowych.
(red)

Tygodniowe stawki opłaty netto za ekspozycję materiałów reklamowych na 
słupach oraz tablicach ogłoszeniowych stanowiących własność Gminy Kar-
czew, w zależności od formatu umieszczanych materiałów reklamowych.

Tablica przy zakładach GEMI – na razie jest 
jeszcze czysta
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ZAPRASZAMy NA WIOSENNE
BEZPŁATNE

SPRAWDZENIE POJAZDU  PO SEZONIE ZIMOWyM
Wszyscy oczekujemy już nadejścia wiosny.
Zima to ciężki okres dla naszych pojazdów: mróz, śnieg, dużo soli. Wiele elementów 
podwozia często nie wytrzymuje tak ekstremalnych warunków. Osłony gumowe 
przegubów napędowych amortyzatorów, drążków kierowniczych osiowych 
pękają lub ulegają mechanicznym uszkodzeniom. Podobnie jest z układem 
hamulcowym, wszechobecna woda i sol przenikając do zacisków hamulcowych, 
powodują korozję tłoczków hamulcowych, co w znacznym stopniu obniża 
skuteczność sił hamowania w naszym aucie. I wreszcie to, co wszystkim nam 
spędza sen z powiek: dziury, dziury i jeszcze raz dziury. Co prawda niektórym 
udaje się je świetnie omijać, lecz czasami się nie uda. Elementy zawieszenia takie 
jak – sworznie wahaczy, tuleje metalowo-gumowe, łączniki drążka stabilizatora, 
amortyzatory przegrywają batalię z naszymi drogami.
Dlatego wzorem ubiegłego roku, postanowiliśmy kontynuować akcję BEZPIECZNy
SAMOCHÓD, która spotkała się z dużym zainteresowaniem kierowców.
Akcja BEZPIECZNy SAMOCHÓD będzie prowadzona w dniach od 2.04.2013 do 
31.05.2013 i w jej ramach, BEZPŁATNIE zostaną sprawdzone:
- stan techniczny zawieszenia wraz z amortyzatorami;
- skuteczność i równomierność hamulców;
- układ kierowniczy;
- światłość świateł drogowych i ustawienie świateł mijania.

Pamiętajmy, że od sprawności naszego samochodu, zależy bezpieczeństwo 
kierowcy i pasażerów. Nie warto ryzykować.

Właściciele oraz Pracownicy OKRĘGOWEJ STACJI KONTROLI POJAZDÓW 
WOT 003 KARCZEW ul. Ślusarska 16, serdecznie zapraszają.

                      PN-PT  8-20         SOB 8-14         TEL  22 780 69 76

OGŁOSZENIE
W Sądzie Rejonowym w Otwocku 
pod sygnaturą I Ns 1037/12 toczy 
się postępowanie z wniosku Gminy 
Karczew o zasiedzenie nieruchomości 
położonej w Otwocku Wielkim stano-
wiącej działkę ewidencyjną nr 1005/2 
o powierzchni 1.6905 ha obręb 0011 
Otwock Wielki. Wzywa się wszystkich 
zainteresowanych, aby w terminie 3 
miesięcy od ukazania się ogłoszenia 
zgłosili się w tut. Sądzie i wykazali pra-
wa do nieruchomości. Jeżeli nikt się nie 
zgłosi lub zgłosiwszy się własności nie 
wykaże, Sąd stwierdzi zasiedzenie, o ile 
zostanie udowodnione.

Sędzia Sądu Rejonowego
Agnieszka Błachowiak

OFERTA
MIEJSKO – GMINNEGO OŚRODKA 

KULTURy 
w Karczewie, ul. Widok 2
TEL/FAX. /22/ 780-65-17

KWIECIEń 2013
04.04. 13r. – Lekcja Edukacyjna 

dla placówek oświatowych
Centrum Historyczne Ziemi Karczewskiej

12.04.13r. - DZIEń KATyńSKI
Porządek uroczystości:

Godz. 17:00, Skwer Ofiar Katynia
- Przemówienia władz 

- Okolicznościowy program artystyczny 
przygotowany przez uczniów i nauczycieli 

Publicznego Gimnazjum 
im. Bolesława Prusa w Karczewie 
- Występ orkiestry Trzy-Czwarte 

- Msza Św. w Kościele Parafialnym p. w. 
Św. Wita w Karczewie

13.04.13r. – Centrum Historyczne Ziemi 
Karczewskiej „STARA PLEBANIA” 

„DZIEJE RODÓW KARCZEWSKICH – 
RODZINA KOCISZEWSKICH”
Godz. 17:00, „Stara Plebania”

18.04.13r. - Wręczenie nagród i dyplomów 
laureatom konkursu 

„Warszawska Syrenka”.
Godz. 11:00, sala widowiskowa.

19.04.13r. – Spotkanie z muzyką na żywo 
„Swingujący Blues”

w wykonaniu zespołu
„BARTEK ŁĘCZyCKI TRIO”

Godz.19:00, sala klubowa, wstęp 10 zł.
20.04.13r. – Występ Zespołu Ludowego 

„Sołtysi”
Godz. 16:00, świetlica w Otwocku Wielkim

 26.04.13r. - Wieczór z filmem
Godz. 19.00, sala widowiskowa, 

wstęp wolny.
27.04.13r. – TEATR OLD TIMERS GARAGE 

przedstawia komedię
„RATUJ SIĘ, KTO RODZI”

Obsada: Marek Pituch i Jakub Wons
Godz. 19:00, sala klubowa, wstęp 20 zł. 

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo 
do zmian poszczególnych punktów 

programu.


